
連携-R07-10 

令和 7年 7月 30日 

保険薬局 各位 

一般社団法人姫路薬剤師会 

会長 泉 憲政 

連携推進部担当副会長 池口 由美 

西岡 健二 

 

姫路赤十字病院から電子処方箋発行に関するお知らせ 

 

平素は、本会の会務運営にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

姫路赤十字病院薬剤部より連絡がありましたので、お知らせいたします。 

 

9 月 1 日より電子処方箋の発行（当面は一部の診療科、医師限定）が開始されます。それに伴

い、7 月 15 日よりオンライン資格確認を利用された患者様は紙の院外処方箋発行と同時に処方箋

情報が送信されます。しかし、電子情報として処方箋情報が送信されますが、電子署名がないため

処方箋の原本としては今のところ使用できません。紙の処方箋を保存下さい。ご注意下さい。 

下記の姫路赤十字病院からの内容をご確認いただき、ご対応よろしくお願いします。 

電子処方箋発行に伴う不備（特に用法、医薬品名等）を発見した場合はお手数をおかけしますが、

姫路赤十字病院 079－294-2251（代表）から薬剤部へ連絡していただきますようお願いいたします。 

 

以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

姫路薬剤師会御中 

               電子処方箋発行について 

いつもお世話になっております。 

延期されておりました電子処方箋の発行につきまして、9月 1日より開始する運びとなり

ましたのでお知らせ致します。 

また、これに先立ちまして、7月 15日よりオンライン資格確認をされた患者さまについ

ては、紙の院外処方箋を発行する際に処方箋情報の送信も併せて行われるようになってお

ります。 

（なお、この処方箋情報には電子署名が付与されておりませんので、処方箋原本としては

ご使用いただけません。あらかじめご留意ください。） 

薬剤マスタについては十分に確認を行っておりますが、万が一不備などを発見されました

際には、ご連絡いただけますと幸いです。 

お手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

姫路赤十字病院 薬剤部 


